
 

Lovforslag i høring 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hermed sendes udkast til lovforslag i høring. Det drejer sig om: 
 
En del af forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed og 
forskellige andre love (ændring af revisors pligter i forbindelse med le-
delsesberetningen). 
 
Den 15. oktober 2007 blev forslag til lov om ændring af lov om finansiel 
virksomhed og forskellige andre love (fit & proper og offentliggørelse af 
afgørelser vedrørende god skik), sendt i høring, og den 21. december 
2007 blev forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed og 
forskellige andre love (IFRS, ændring af reglerne for 
livsforsikringsselskaber og pensionskassers optjening af pension, 
gennemførsel af direktiv om ligestilling, elektronisk generalforsamling i 
foreninger, navnepligt, forenkling af reglerne for fåmandsforeninger, som 
ændrer status til professionelle foreninger, regelforenkling m.v.) sendt i 
høring.  
De nævnte forslag vil, efter at være tilpasset i henhold til de indkomne 
høringssvar, blive indarbejdet i nærværende lovforslag. 
 
Vi er interesseret i at høre Deres bemærkninger til forslaget, før lovfors-
laget skal behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage 
eventuelle bemærkninger til lovforslaget senest den 1. februar 2008. 
 
Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til: Juridisk kontor, Finanstilsy-
net, Gl. Kongevej 74 A, 1850 Frederiksberg C, eller pr. e-mail til 
ministerbetjening@ftnet.dk. 
 
Formål med lovforslaget er at lette de administrative byrder ved at undta-
ge ledelsesberetningen fra revisionspligten. Dermed fastsættes ens regler 
for revisors pligter i forhold til årsrapporter fra finansielle virksomheder 
og årsrapporter fra virksomheder omfattet af årsregnskabsloven. Det fo-
reslås på det finansielle område at ændre kravene til revisors pligter i 
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forbindelse med årsrapportens ledelsesberetning i overensstemmelse med 
forslag til ændring af årsregnskabsloven, som ligeledes forventes fremsat 
i foråret 2008. 
 
Lovforslaget forventes fremsat den 12. marts 2008. 
 
Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til fuldmægtig Troels Bay Simonsen 
på tlf. 33 55 82 50 eller fuldmægtig Camilla Nilsson på tlf. 33 55 83 78.  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Troels Bay Simonsen 
Fuldmægtig 


